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غیـــر محــــرمانـــه
پیشنهاد آذری جهرمی به پزشکیان

محمــد جــواد آذری جهرمــی وزیــر ســابق ارتباطات 
نوشــت: رئیس‌جمهور محترم در مجلــس فرمودند که 
یکی به مــن بگوید از کجــا پــول در بیاورم کــه حقوق‌ها 
را افزایش بدهم؛ خواســتم محضرشــان عــرض کنم که 
نگاهی به افزایش بی‌رویه بودجه دســتگاه‌ها و نهادها 
بیندازیــد، نگاهی به شــاخص‌های بهره‌وری در کشــور 
بیندازیــد، از هر جایــی بودجــه فراهم کردیــد و بودجه 
دســتگاه‌ها و نهادها را افزایــش دادیــد و از هر جایی که 
کارآمدهــا و غیربهره‌ورهــا تامیــن بودجــه شــدند؛ از  نا
همان محل هم اضافه حقوق را فراهم کنید! نمی‌شود 
داشــتن‌ها بــرای از مابهتــران باشــد و نداری‌هــا بــرای 
مردم... رئیس‌جمهور محترم البته به طور ضمنی خبر 
خوبی هــم دادند کــه عــزم کرده‌انــد ارز ۲۸۵۰۰ کالاهای 
اساســی را حــذف و یارانــه را بــه ســمت مصــرف کننــده 
بیاورنــد. این اقــدام خوبی اســت، رانتی‌از جیــب رفقا و 

نورچشمی‌ها به جیب مردم. 

 غیبت رئیس بانک مرکزی 
در جلسات بودجه در مجلس

بر اساس تصاویر منتشر شده در رسانه‌ها محمدرضا 
کنون در جلســات  فرزیــن، رئیــس کل بانک مرکــزی، تا
کمیســیون تلفیــق لایحــه بودجــه ۱۴۰۵ کل کشــور در 

مجلس حاضر نشده است. 

حمله غضنفری به پزشکیان 
کامــران غضنفــری، نماینــده مجلــس خطــاب بــه 
پزشــکیان گفته اســت: آقای پزشــکیان، شــما به الهام‌ 
علی‌اف صهیونیســت‌ که در ترور شــهید رئیسی دست 
داشــته و در حمله نظامــی به ایران مشــارکت داشــته، 

تلفن می‌کنید و تولدش را تبریک می‌گویید؟!!

وزارت مدیریت بحران تشکیل می‌شود 
یک عضو کمیســیون شــوراها و امور داخلی مجلس از 
تصویب کلیات طرح تشــکیل وزارت مدیریــت بحران در 
نشست این کمیســیون خبر داد و گفت بررسی جزئیات 
این طرح به کارگروه تخصصی ارجاع شده است. ابوالفضل 
ابوترابی، با اشــاره به جلســه عصر دیروز این کمیســیون 
اظهار کرد: بررسی طرح تشکیل وزارت مدیریت بحران در 
دستورکار اعضای کمیسیون قرار داشت. وی افزود: پس 
از اســتماع نظرات موافقان و مخالفان، در نهایت کلیات 
کثریــت آرا بــه تصویــب اعضای کمیســیون  این طرح بــا ا
رســید. ابوترابــی تصریــح کــرد: مقرر شــد این طــرح برای 
بررسی جزئیات به کارگروه تخصصی ارجاع شود تا پس از 
بررسی‌های کارشناســی، گزارش آن به صحن کمیسیون 

شوراها و امور داخلی ارائه شود. 

به خدا پناه می‌برم از خشم مردم
ســالار ولایتمدار، نماینده مجلس گفته است: رسماً اعلام 
خطر می‌کنم... شــرایط اقتصــادی و معیشــت و گرانی به یک 
ک تبدیل شــده... به خدا پناه می‌برم از خشــم  جبهه خطرنا

مردم...

دریچـــــه

روزنامــه ال‌دیاریــو در نظرســنجی از ۵۶ فیلمســاز 
مطرح اســپانیایی اقدام به معرفی ۲۵ فیلم برتر قرن 
بیست و یکم کرده که فیلم اصغر فرهادی در جایگاه 

پنجم این فهرست قرار گرفته است.
در ایــن نظرســنجی کــه از ۵۶ فیلمســاز مطرحــی 
 ، ، لخانــدرو آمنابار اســپانیایی چــون پــدرو آلمــودوار
کــس، ایزابــل کوشــت و ...  کارلا ســیمون، اولیــور لا
انجام شــده؛ هــر یــک از ایــن فیلمســازان فهرســتی 
)از  ســینما  یکــم  و  بیســت  قــرن  برگزیــده  آثــار  از 
و  کرده‌انــد  معرفــی  را   ) امــروز بــه  تــا   ۲۰۰۰ ســال 
در نهایــت بــا تجمیــع آرا فهرســتی از ۲۵ فیلــم برتــر 
منتشــر شــده اســت کــه فیلــم »جــاده مالهالنــد« 
قــرار نخســت  رتبــه  در  لینــچ  دیویــد   ســاخته 

 گرفته است.
همچنین فیلم »جدایی نادر از سیمین« ساخته 
اصغــر فرهــادی پــس از فیلم‌هــای »در حال‌وهــوای 
-وای، »باتــاق« بــه  کار عشــق« ســاخته وونــگ 
کارگردانی لوکرســیا مارتل و »معلم پیانو« از میشــائل 

هانکه، در رتبه پنجم قرار گرفته است.
گران  ۲۵ فیلــم برتــر قــرن ۲۱ بــه انتخــاب ســینما

اسپانیایی:
۱. جاده مالهالند – دیوید لینچ

-وای ۲. در حال‌وهوای عشق – وونگ کار
۳. مرداب– لوکرسیا مارتل

۴. معلم پیانو – میشائل هانکه
۵. جدایی نادر از سیمین – اصغر فرهادی

۶. خوشه‌چین‌ها و من – آنیس واردا
۷. عشق – میشائل هانکه

۸. با او حرف بزن – پدرو آلمودوار
۹. زیر پوست – جاناتان گلیزر

۱۰. پرتره زنی در آتش – سلین سیاما
۱۱. تونی اردمان – مارن آده

کی ۱۲. شهر اشباح – هایائو میازا
ک اودیار ۱۳. پیامبر – ژا

ک – میشــل  ۱۴. درخشــش ابــدی یــک ذهــن پــا
گوندری

۱۵. منطقهٔ مورد علاقه – جاناتان گلیزر
۱۶. مامان کوچولو – سلین سیاما

۱۷. عمو بونمی که زندگی‌های گذشته‌اش را به یاد 
کول می‌آورد – آپیچاتپونگ ویراستا

۱۸. بازگشت – پدرو آلمودوار
کر ۱۹. شگفتی‌ها – آلیچه رووا

۲۰. اسب تورین – بلا تار
۲۱. یی یی – ادوارد یانگ

۲۲. چهــار مــاه، ســه هفتــه و دو روز – کریســتین 
مونجیو

۲۳. رشته خیال– پل توماس اندرسن
۲۴. هارمونی‌های وِرکمایستر – بلا تار

۲۵. روبان سفید – میشائل هانکه
عبــاس  ســاخته  »دَه«  فیلــم  همچنیــن 
قــرن  برگزیــده  اثــر   ۱۰ میــان  در  نیــز  کیارســتمی 
پــدرو  انتخــاب  بــه  میــادی  یکــم  و  بیســت 
دیــده  اســپانیایی  برجســته  فیلمســاز   آلمــودوار 

می‌شود.

گران اسپانیایی »جدایی« در میان ۲۵ فیلم برتر سینما

عکسنامه  عکس:  ناهید مونسان زیارتی معنوی که جان از ما طلب می‌کند و جملگی اطاعت‌ می‌کنیم. جان جلا می‌خورد در حضور صاحب جان‌ها. 

 اینفوگرافیک

 

ح کرد فرهاد ورهرام مطر
 تلویزیون محل اصلی 

نمایش فیلم مستند در دنیا
یک مستندساز گفت: من برخلاف عده‌ای که می‌گویند 
فیلــم بــد، فیلــم تلویزیونــی اســت عقیــده دارم کــه قــدرت 
نمایشی شبکه مستند نسبت به تمام جشــنواره‌ها بیشتر 
است؛ در ایران به دلیل اینکه سفارش‌دهنده مدیری است 
که استخدام شــده و چند روز دیگر حضور ندارد، در نهایت 
کارگردان حرف آخر را می‌زند و کارگردان‌سالاری رخ می‌دهد. 
فرهاد ورهرام مستندساز در گفت‌وگو با ایرنا درباره اهمیت 
مدیوم تلویزیون برای ســینمای مســتند گفت: ســاخت و 
پخــش فیلم مســتند در تمــام دنیا بــرای تلویزیون اســت و 
در اولویــت بعدی برای نمایش‌های ســینمایی اســت. ۹۵ 
درصد فیلم مســتند یعنی تلویزیون اینجا به غلط این طور 
مطرح می‌شــود که فیلم بد، فیلم تلویزیونی است درحالی 
که تلویزیون مدیومی عمومی است و مردم آن را می‌بینند. 
وی افزود: شبکه مســتند، قدرتِ نمایشی بیشتری نسبت 
به تمام جشنواره‌ها دارد و مخاطب شبکه مستند مخاطب 
عام است. از استاد دانشــگاه تا گورکن در بهشت زهرا با من 
تماس گرفتند که فیلم مرا از شــبکه مســتند دیده‌اند. این 
تبلیغ شبکه مســتند نیست بلکه گســتردگی و وسعت یک 
مدیوم را نشــان می‌دهد. از نظر من تلویزیــون کارکرد قبلی 
خود را ندارد اما شــبکه مســتند کارکــرد دارد. ورهرام ضمن 
آسیب‌شناسی جشــنواره ســینماحقیقت گفت: جشنواره 
محل تجربه و گفت‌وگو اســت. شــرایط باید طوری باشد که 
گران درباره ایــن فیلم‌هــا گفت‌وگو کننــد. اینجا ولی  تماشــا
یک فیلم نمایش داده می‌شود از قبل عده‌ای منتقد آماده 
شده‌اند که درباره فیلم تعارف می‌کنند و این مفید نیست. 
این مستندساز اظهار داشت: جشنواره باید محدوده خود 
را نســبت به خیلی چیزها حفظ کند، کیســه‌ای نیســت که 
هر چه داشــتیم در آن بریزیم. تعدد بخش‌ها در جشــنواره 
ســینماحقیقت زیاد بــود و این آســیب زننده اســت. آنقدر 
که جشــنواره بــرای برگزارکننده مفید اســت، بــاری را از روی 
دوش ســینما برنمی‌دارد بلکه گاهی ضرر هم می‌زند. هیچ 
جشنواره‌ای در دنیا اینقدر گسترده و شلوغ برگزار نمی‌شود. 
به اندازه همه جشنواره‌های جهان اینجا دوربین وجود دارد 
و گفت‌وگو می‌شود. کارگردان »تاراز« با بیان اینکه فیلم‌های 
جشــنواره‌ها اغلب کارکردی برای ســینمای مستند ندارند 
گفت: کارکــرد جشــنواره این اســت کــه تجربیات یک ســال 
سینمای مستند نمایش داده شود و این بر فیلم‌های سال 
دیگر تاثیــر بگذارد. ایــن فیلم‌ها چــه تاثیری بر ســال آینده 
می‌گذارد، وقتی همه کارگردان‌ها یارکشــی می‌کنند؟ یکی از 
غیرکاربردی‌تریــن بخش‌ها، جایزه مخاطبان اســت. چون 
بعضی کارگردان‌ها مخاطبان را با خود به جشنواره می‌آورند 
تا به فیلم آنها رای دهند. البته جشــنواره کارکرد مثبت هم 
دارد؛ گپ‌هــای بچه‌هــا و نقدهایــی کــه انجــام می‌شــود به 
ارتقای سینما کمک می‌کند. ورهرام درباره سفارشی سازی 
در ســینمای مســتند توضیح داد: فیلــم بــرای تهیه‌کننده 
است و فیلمساز شخص دوم است. ســفارش‌دهنده، پول 
می‌گذارد و آنچه می‌خواهد را تحویل می‌گیرد چون در یک 
گاه است و با فیلمساز  سیستم سالم، سفارش دهنده دانا و آ
تعامل می‌کند امــا در ایران به دلیل اینکه ســفارش‌دهنده 
مدیری است که اســتخدام شــده و پول دولتی دارد و چند 
روز دیگر حضور ندارد و فیلم دست خود کارگردان می‌ماند. 
وی گفت: در هیچ کجای دنیا به اندازه ایران، کارگردان نقش 
اصلی فیلم را ندارد. درحالیکه در کشورهای دیگر کارگردان 
فقــط هنــر خــود را روی فیلــم می‌گــذارد و همه چیــز از قبل 
نوشته شده است. کارگردان سینمای مستند درباره تعامل 
تهیه‌کننــد و کارگردان گفت: فیلم غیرسفارشــی یعنی شــما 
از پول خودتان فیلم بسازید اما بهترین فیلم‌های مستند 
دنیا، سفارشی هســتند چون در چارچوبی کار می‌کنند که 
هم تهیه‌کننده و هم کارگردان می‌فهمند چه می‌خواهند. 
تهیه‌کننده می‌داند سفارش یعنی چه. در بسیاری از موارد 
شاهد بودم که تهیه‌کننده، کارگردان را از کار بیرون گذاشته 
است؛ گلستان در ایران این کار را کرده است. وی ادامه داد: 
تهیه‌کننده شخص فهیمی است که باید بالای سر پروژه باید 
باشد. در همه جای دنیا همین است؛ فیلم برای کارگردان 
نیست و تیتراژ هم برای تهیه‌کننده است. کارگردان مستند 
»از آلپ تا دماوند« با بیــان اینکه باید تکلیف رویه برگشــت 
مالی فیلم مشــخص شــود، گفت: یک بــار از اتریــش آمدند 
اینجا تا یک فیلم درباره تاریخ ایران بسازند. از آنها پرسیدیم 
این چــه مزیتــی بــرای شــما دارد کــه اینقــدر خــرج کردید؟ 
گفتند ما یک فیلم می‌ســازیم و از کلاس چهارم تا ششــم در 
تمام مــدارس اتریش درس می‌دهیم، وقتی حســاب کنیم 
می‌بینیم اطلاعــات زیــادی به بچه‌هــا دادیم و یک ســنت 
هم به یک دانش آمــوز تعلق نمی‌گیرد. ورهــرام درباره تنوع 
موضوعی در ســینمای مســتند گفت: تمــام پول‌هایی که 
اینجا برای مستندســازی خــرج می‌کنیم برنمی‌گــردد؛ مگر 
اینکه کســی فیلمی بــرای یک شــبکه خبــری فارســی زبان 
بسازد و آن شبکه برای هر پخش پنج هزار یورو به تهیه‌کننده 
بدهند. چون فیلم‌های و موضوعاتی که ما می‌سازیم اغلب 
به درد آنها نمی‌خورد اما مثلا شما فیلمی بسازید و در آن یک 
روز با احمدی‌نژاد صبحانــه بخورید! تمــام تلویزیون‌های 
دنیا این مستند را از شما می‌خرند و پخش می‌کنند. موضوع 
هم اهمیت دارد که مستندسازان ما از تنوع غافل شده‌اند. 
ایــن کارگــردان بــا بیــان اینکــه تولیــد از مهم‌تریــن مســائل 
سینمای ایران است، توضیح داد: هیچ مدیری جرات ندارد 
بحث تولید را باز کند چون اغلب مدیران بعد از مدتی رفتنی 
هســتند. شــما ببینید که یکــی از بهتریــن تهیه‌کننده‌های 
ســینمای ایران محمدحســین فرحبخش اســت؛ درست 
است که فیلم‌های بفروش کمدی می‌سازد اما به کارگردان 
پول و سناریو را می‌دهد و از او می‌خواهد تا زمان مشخصی 
فیلم را بسازد؛ این تهیه‌کننده اســت. وی اظهار داشت: ما 
در سینمای مستند تهیه‌کننده نداریم و همه حق‌العمل‌کار 
هســتند. دوره‌ای آقای عطارپور یا رشــتیان بودنــد اما حالا 
دیگر تهیه‌کننده نداریم و به تهیه‌کنندگی مثل شــغل نگاه 
می‌شــود که پولی که می‌گیرد را بین عوامل تخس می‌کند و 

سر پروژه بعدی می‌رود. 

سیمــــا

بریژیت باردو یکی از اسطوره‌های سینمای فرانسه در 
نیمه قرن بیستم، درگذشت. 

به گــزارش مهر بــه نقــل از خبرگــزاری فرانســه، بریژیت 
باردو، اسطوره سینمای فرانسه، در ۹۱ سالگی درگذشت. 
بــاردو در طــول دوران حرفه‌ای خــود و پیــش از آنکه از 
همه چیز دســت بکشــد و به یک فعال حقــوق حیوانات 
بدل شود، در بیش از ۵۰ فیلم بازی کرد. در دهه‌های بعد، 
باردو به راست افراطی گرایش پیدا کرد و در برابر اقلیت‌ها 
و مهاجران موضع گیری کرد و چند بار به دلیل تحریک به 

نفرت متهم و محکوم شد. 
وی کــه در دوران جوانی، بــه عنوان نمــاد جذابیت در 
دهه ۱۹۵۰ شناخته شد، خیلی زود از نگاه مردانه و ابزاری 
سینما خسته شد و از همه آنها دست کشید تا به مراقبت 

از حیوانات بپردازد. 
این بازیگر که با حروف اول اســمش و بــه عنوان ب ب 
شناخته و با مریلین مونرو مقایسه می‌شد در دوران کوتاه 
بازیگری‌اش، بدون جلب توجه منتقدان، از موفقیت‌های 
مردمــی زیــادی برخــوردار شــد و بیشــتر فیلم‌هــای او که 
شمارشان به ۵۰ فیلم می‌رسید، سرگرم‌کننده بودند البته 
به جز چند مورد استثنا. از جمله نقش او به عنوان همسر 
 » عبوس و ناامید یــک فیلمنامه‌نویس در فیلــم »تحقیر
ســاخته ژان لوک گدار که صحنه‌هایی را خلــق کرد که به 

بخشی از فولکلور سینما بدل شدند. 

مارگریت دوراس نویســنده فرانســوی، در ســال ۱۹۵۸ 
نوشت: »ملکه باردو در جایی ایستاده که اخلاق به پایان 
می‌رسد« و سیمون دوبوار، یک سال بعد اعلام کرد: »او هر 
کاری که دلش بخواهد انجام می‌دهد و این چیزی است 

که نگران‌کننده است.« 
باردو کــه یک بــار اقدام به خودکشــی کــرد، پــس از رها 
کردن ســینما چنین توضیح داد: می‌دانستم که حرفه‌ام 
کاملاً بر اســاس فیزیک بدنــی‌ام اســت، بنابراین تصمیم 

گرفتم سینما را ترک کنم. 
ک  این بازیگــر ۴ بــار ازدواج کرد و از همســر دومــش، ژا

شاریه بازیگر، صاحب یک فرزند به نام نیکولا شد. 
فعالیت در حمایت از حیوانات پس از سینما به ویژگی 
غالب زندگی او تبدیل شد. وی در نامه‌ای در سال ۲۰۱۱ به 
گروه حفاظت از محیط زیست WWF، سفر متحول‌کننده 
زندگی خــود بــه کانــادا در دهــه ۱۹۸۰ را که شــاهد کشــتار 
ســالانه توله‌های فک‌ها بود، بازگو کرد و نوشت: من هرگز 
، فریادهای درد را فرامــوش نخواهم کرد، آنها  این تصاویر
هنوز مرا شــکنجه می‌دهند، اما به من قــدرت داده‌اند تا 

تمام زندگی‌ام را برای دفاع از حیوانات فدا کنم. 
در ســال ۱۹۸۶، او بنیاد بریژیت باردو را که به حفاظت 
از حیوانات اختصاص دارد، تأسیس و برای بچه فک‌ها و 
فیل‌ها مبارزه کرد و خواستار لغو قربانی کردن حیوانات و 

تعطیلی کشتارگاه‌های اسب شد. 

بریژیت باردو اسطوره سینمای فرانسه درگذشت

دو فیلــم کمــدی بــا بــازی بازیگرانــی همچــون ســام 
کیایــی، مهــران احمــدی، بیــژن  درخشــانی، محســن 
بنفشه‌خواه و الیکا عبدالرزاقی از سه‌شنبه همین هفته در 

کران می‌شوند.  سینماها ا
بیســت و ســومین جلســه شــورای صنفی نمایــش امروز 
هفتم دی‌ماه در ســازمان ســینمایی برگزار شــده و با اعلام 
کران فیلم‌های »قسطنطنیه« و »گوزن‌های اتوبان«  پایان ا
کران ســه فیلم جدید مصوب  از هفته آینده، تاریخ شــروع ا

شده است. 
و  جمیزبانــد«  جزیــره  در  »ماجراجویــی  فیلم‌هــای 
»جهیزیه« طبق اعــام خانه ســینما، از ۹ دی و انیمیشــن 

»ژولیت و شاه« از ۱۷ دی‌ماه روی پرده سینماها می‌روند. 
»ماجراجویی در جزیره جمیزباند« بــه کارگردانی بهمن 

گودرزی ســاخته شده و محسن کیایی و ســام درخشانی از 
بازیگران ایرانی آن هستند. این فیلم به سرگروهی پردیس 

کران می‌شود.  سینمایی چارسو با پخش »خانه فیلم« ا
فیلم »جهیزیه« نیز به کارگردانی امین قوامی و با مشاوره 
مســعود اطیابــی ســاخته شــده و بــه ســرگروهی پردیــس 
ســینمایی مگامال بــا پخش مهــرگان فیلــم از سه‌شــنبه ۹ 

کران خواهد شد.  دی‌ماه ا
مهــران احمدی، بیــژن بنفشــه خــواه، الیکاعبدالرزاقی، 
یوســف صیادی، ناهید مســلمی، هومن برق نــورد و گیتی 

قاسمی از بازیگران این فیلم هستند. 
همچنین انیمیشن »ژولیت و شاه« به کارگردانی اشکان 
رهگذر بــه ســرگروهی پردیــس ســینمایی کورش بــا پخش 

کران می‌شود.  فیلمیران از چهارشنبه ۱۷ دی‌ماه ا

کران ۲ کمدی جدید ا


